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اخبار 2
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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

اوضاع بیرجند
روزنامه خراسان در شماره 1024 به تاریخ 
25 دی ماه 1331 در مطلبی در صفحه 4 

آورده است: 
- درجه حرارت هوای بیرجند در اغلب ساعات 

چهار درجه زیر صفر می باشد.
- وضع عمومی محصول بد نیست و بعلت 

کمی باران اهالی نگرانند.
- نرخ اجناس رو به ترقی است و برای تامین 
کسری غله نانوائیهای شهر تا سر خرمن قرار 

است از مشهد اقدام بحمل غله نمایند.
- نرخ محصولات به قرار زیر است: روغن 
سنگک  بادام   – ریال  هزار   86000 تنی 
تنی 14000 ریال – زرشک تنی 14000 
ریال – عناب تنی 11000 ریال – کشک 
تنی 7500 ریال – گندم تنی 6000 ریال 
– جو تنی 4000 ریال – کشمش سیاه تنی 
8000 ریال – سیب زمینی تنی 5000 ریال 

– زعفران کیلوئی 3500 ریال

و  دولت  گوی  و  گفت  جلسه  اولین  نژاد-  فرخ 
بخش خصوصی بعد از حضور معتمدیان به عنوان 
گزارش  به  شد.  تشکیل  گذشته  روز  استاندار، 
خبرنگار ما، در این جلسه در کنار طرح چالش های 
پیش روی واحدهای تولیدی استان و درخواست 
های برون رفت از این چالش ها، رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی، در کنار اعلام پیگیری های وزارت 
متبوعش برای رفع محدودیت های صادراتی، به 
این موضوع اشاره کرد که نباید اقتصاد مرز را فقط 
به معبرهای مرزی گره زد و محدود کرد. به گفته 
»قوسی«، باید به این موضوع اساسی توجه داشت 
که بر اساس بررسی های انجام شده 370 روستا در 
شهرستان های مرزی استان وجود دارد که باید به 
اقتصاد آن ها با توجه به استمرار قهر طبیعت توجه 

شود زیرا در حال خالی از سکنه  شدن هستند.

یک متر کاشی صادر نکردیم •
به گزارش»خراسان جنوبی«، مدیر عامل کارخانه 

کاشی فرزاد نیز با گلایه از اعمال قانون برگشت ارز 
حاصل از صادرات گفت: اعمال این قانون سبب 
شده است تا از شهریور ماه تولیدکنندگان استان 
نتوانند حتی یک متر کاشی به خارج از کشور صادر 
کنند. »فلاحی«، با بیان این که قرارداد تجاری 
منعقد شده آن ها با کشورهای دیگر مانند لیبی 
و چک چون کانالی برای برگشت ارز حاصل از 
صادرات نیست و پنج ماه است که معوق مانده است، 
افزود: با این روال صنعت کاشی و سرامیک استان 

در معرض خارج شدن از چرخه تولید است.
»حقیقی«، نماینده کاشی نیلوفر هم با اشاره به این 
که محدودیت های صادراتی به افغانستان سبب 
شده است رقبای تجاری چون هند و چین جای 
تجار خراسان جنوبی را در بازار این کشور بگیرند، 
از چالش هایی که بانک ها برای واحدهای تولیدی 
به ویژه بعد از دریافت تسهیلات درست کرده اند 
سخن گفت و این طور گلایه کرد که یک واحد 
تولیدی به جای 30 میلیارد تومان تسهیلاتی که 

از بانک ها دریافت می کند 120 میلیارد تومان می 
پردازد اما بعد از بازپرداخت آن می بیند که همان 
30 میلیارد تومانی را که از بانک دریافت کرده هنوز 

بدهکار است.

چالش های صنعت طیور •
یکی از فعالان صنعت طیور، نیز از چالش هایی که 
سر راه این صنعت غالب استان قرار دارد سخن به 
میان آورد و این چالش ها را نبود نقدینگی به منظور 
تامین هزینه های سرمایه در گردش، افزایش چند 
برابری نهاده های دامی، تاخیر در تحویل نهاده ها 
بعد از 45 روز تا یک ماه و محدودیت های صادراتی 
ایجاد شده برای این صنعت اعلام کرد. »جهانی«، 
دبیر اتاق تعاون هم خواستار رفع موضوع جذب 
سهمیه مرزنشینان استان برای بهبود معیشت آن 
ها شد. »اسعدزاده«، رئیس اتحادیه تعاونی های 
سهمیه  مشکل  رفع  درخواست  نیز  مرزنشینان 
سوخت مرزنشینان را که چند ماه است معوق مانده 

است، مطرح کرد.»خاشی« مدیر کل گمرکات هم 
به بخشنامه های متعددی که طی چند ماه اخیر 
برای محدودیت های صادراتی به این اداره کل 
ارسال شده است اشاره کرد و ادامه داد: از سال 
91 که او در این استان حضور دارد هر سال به 
صورت مقطعی شاهد محدودیت های صادراتی 
توسط کشور همسایه در معبرهای مرزی خراسان 
جنوبی بوده است و این محدودیت به حدی رسیده 
 100 ترانزیتی فقط  700 کامیون  از  است که 
کامیون از مرز استان خارج و وارد می شود که این 
محدودیت ها اقتصاد مرز را دچار چالش جدی 
کرده است.»معتمدیان«، استاندار هم با اشاره  به 
نتایج سفری که به همراه معاون وزیر امور خارجه 
به افغانستان داشت از بازگشایی دفتر نمایندگی 
وزارت امور خارجه در آینده نزدیک، راه اندازی 
خطوط هوایی از خراسان جنوبی و چند استان دیگر 
به صورت کانکشنی به یکی از استان های هرات و 

قندهار افغانستان و ... خبر داد.

در جلسه گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان مطرح شد:

پایه سست اقتصاد 370 روستای مرزی

رویداد

* در خیابان شرافت 10 مهرشهر بیرجند زندگی 
می کنم. ابتدای سال 90 هزینه آماده سازی و 
آسفالت معبر از ما دریافت شد ولی دریغ از یک متر 
آسفالت. قبلا که پیگیری می کردم اعلام می کردند 
بعد از اجرای طرح فاضلاب انجام می شود اما حالا 
که انشعابات انجام شده است می گویند بودجه 
نیست. اگر بودجه نیست چرا خیابان های اطراف 
غفاری، معلم، مدرس و ... را بازسازی می کنند ولی 
برای این جا اقدامی نمی  شود؟ اعضای شورای شهر 

قول هایشان را فراموش کرده اند؟
* اهالی ماخونیک و حومه آن برای مهر کردن 
دفترچه سلامت به سربیشه مراجعه می کردند که 
بعد این کار به درح منتقل شد و مدتی است مهر 
کردن دفترچه ها در لانو انجام می شود که این 
کار برای مردم مشکل ایجاد کرده است. مسئولان 
بهداشت و درمان استان و شهرستان فکری برای 
رفع این مشکل بردارند تا مهر زدن دفترچه در خود 
سربیشه انجام شود. سخت است یکی از منطقه 
ماخونیک برای مهر زدن دفترچه به لانو برود و بعد 
به بیرجند یا سربیشه برای درمان خود مراجعه کند. 
* در شرایطی که لوازم یدکی خودرو بسیار گران 
است و کوچک ترین آسیبی به خودرو، هزینه زیادی 
روی دست رانندگان می گذارد اما معلوم نیست 
مسئولان راه و شهرسازی چرا هشت سرعت گیر در 
یک نقطه جاده بیرجند سربیشه ایجاد کرده اند! آیا 
هر جا که نمی توانیم جاده ای مناسب احداث کنیم 
باید با ایجاد مانع جلوی سرعت خودروها را بگیریم؟

پیگیری حرف مردم

توسعه اینترنت روستایی در برنامه نیست
»در روستای بسطاق در هشت کیلومتری سرایان حتی 
کنار دکل همراه اول هم اینترنت تری جی و فورجی آنتن 
دهی ندارد و هر چه پیگیری می کنم کسی جوابگو نیست. 
از طرف دیگر اینترنت ای. دی .اس .ال سرعت ندارد در 
صورتی که های وب یک مودم با سیم کارت گذاشته که 
سرعت آن بسیار خوب است.« این پیام در ستون حرف 
مردم اول بهمن ماه چاپ شد. مسئول روابط عمومی 
شرکت مخابرات در این باره گفت: توسعه اینترنت در 
روستاها در برنامه فعلی شرکت مخابرات ایران قرار ندارد 
و مراتب باید از اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
پیگیری شود. »رمضانی« افزود: در زمینه اینترنت خانگی، 
وضعیت پهنای باند مصرفی روستای بسطاق به صورت 
کلی مشکلی ندارد اما مشترکان در صورت وجود مشکل 

با 2020 و مخابرات روستا تماس بگیرند.

بهره برداری از 4 پروژه فنی و حرفه ای در دهه فجر
چهار پروژه فنی و حرفه ای استان با اعتبار 15 میلیارد ریال به 
مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی افتتاح  می شود. 
مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای گفت: این طرح  ها شامل دپارتمان 
گوهرشناسی و گوهر تراشی شرق کشور در فردوس با اعتبار10 
میلیارد ریال، مرکز آزمون آنلاین سربیشه با اعتبار یک میلیارد ریال، 
کارگاه های طرح مشترک با ژاپن با اعتبار دو میلیارد ریال و افتتاح 
مرکز مدیریت مهارت آموزی و مشاوره شغلی دانشجویان دانشگاه 
بیرجند با مجموع 15 میلیارد ریال است. »خوشایند« با اشاره به 
برگزاری هجدهمین المپیاد ملی مهارت افزود: در مرحله کشوری 
از تیم اعزامی 12 نفره در 9 حرفه سه مدال طلا، یک مدال نقره و یک 

دیپلم افتخار کسب شد و خراسان جنوبی در رده بندی استان ها رتبه 
پنجم را به خود اختصاص داد.

مدیر شبکه بهداشت و درمان:

فوت دختر بچه قاینی در حال بررسی است
فوت دختر بچه 10 ساله هنگام عمل جراحی آپاندیس در قاین 
سبب واکنش های مختلف کاربران در فضای مجازی شد. مدیر 
شبکه بهداشت و درمان قاینات در پیگیری موضوع به »خراسان 
جنوبی« گفت: جمعه گذشته دختر بچه 10 ساله ای به دلیل درد به 
اورژانس بیمارستان قاین هدایت و پس از تشخیص پزشکان معالج 

مبنی بر آپاندیس، برای عمل به اتاق جراحی بیمارستان منتقل شد.
بـه گفتـه دکتـر »عارفـی«، بعـد از انتقـال بیمـار بـه اتـاق جراحـی، 
مقدمـات عمل فراهم شـد کـه پس از بـی هوشـی، جراح و پرسـتاران 
اتـاق عمـل مشـاهده کردنـد کـه دختـر بچـه دچـار مشـکل تنفسـی 
شـده اسـت و هر لحظه مشـکل بیشـتر مـی شـد. وی، بـا بیـان این که 
بلافاصلـه تیم پزشـکی قلب و بی هوشـی بـرای احیای بیمـار در اتاق 
عمـل حاضر شـدند افـزود: اقـدام های اورژانسـی بـرای نجـات جان 
دختر بچـه جواب نـداد و جـان باخت. بـه گفتـه وی، پزشـکی قانونی 
و دادسـتان بـرای بررسـی موضـوع بـه اتـاق عمـل دعـوت شـدند کـه 
نمونـه بـرداری انجـام شـد تـا بررسـی شـود خطایـی در سیسـتم رخ 
داده یـا مربـوط بـه عارضـه اسـت و موضـوع از ناحیـه افـراد مرتبـط به 

اعـلام عمـوم خواهد رسـید.

 پرداخت سود سهام عدالت 
تا   اردیبهشت 98

مشمولان سهام عدالت در استان تا پایان اردیبهشت 
سال آینده سود سهام خود را دریافت می کنند. معاون 
اقتصادی اداره کل امور اقتصادی و دارایی روز گذشته 
در نشست با خبرنگاران، از پرداخت سود سهام عدالت 
روستاییان، عشایر و افراد زیر پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و بهزیستی تا پایان امسال خبر داد و گفت: 
تا پایان امسال 130 هزار روستایی و عشایر و افراد زیر 
پوشش نهادهای حمایتی در خراسان جنوبی، سود سهام 
عدالت خود را دریافت خواهند کرد. به گفته »بهروزی« 
برای دیگر افراد مشمول نیز تا پایان اردیبهشت سال 
آینده، سود سهام عدالت واریز خواهد شد. در این نشست 
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی هم گفت: سرمایه 
گذارانی از پنج کشور و قاره شامل آلمان، ترکیه، چین، 
آفریقا، افغانستان و پاکستان با سرمایه گذاری 131 
میلیون دلاری در خراسان جنوبی، 363 شغل ایجاد 
کردند. »عیسی جعفری گیو« افزود: هفت سرمایه گذار 
خارجی در استان مشغول احداث کارخانه، نیروگاه و ... 
هستند که با 873 میلیون دلاری سرمایه گذاری برق، 

شمش فولاد، تسمه و ... تولید خواهند کرد.

کمیته امداد امام خمینی )ره( در گام اول 23 روستا با ضریب 9 را 
برای محرومیت زدایی شناسایی کرد. مدیر کل کمیته امداد روز 
گذشته در نشست تبیین دستاوردهای 40 ساله کارگروه محرومیت 
زدایی چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: در طول 
چهار دهه فعالیت این نهاد،  امسال برای اولین سال، توانستیم صف  
های انتظار نوبت معیشت را برداریم و بیمار صعب العلاج در صف 
درمان، صف انتظار جهیزیه و معیشت و متقاضی وام کارگشایی در 
نوبت نداریم. »سلم آبادی« با بیان این  که امسال 26 میلیارد تومان 

منابع دریافت شد که عمده  آن در مناطق محروم وام های ضروری 
و کارگشایی بود افزود: شش مشکل و نیاز اساسی در خانواده های 
مددجویان اشتغال، توانمندسازی خانواده ها، نیازمندی مسکن، 
جهیزیه، بهداشت، درمان و سلامت، تحصیل و آموزش است که به 

همه آن ها توجه شده است.
وی از اجرای 86 پروژه از طرف کمیته امداد استان برای دهه فجر خبر 
داد و گفت: این طرح ها در حوزه های عمران به ویژه مسکن، برنامه های 
فرهنگی و آموزشی و مراکز نیکوکاری است. به گفته وی، امسال در درح 

سربیشه سه میلیارد و 600 میلیون تومان اعتبار و در روستاهای محروم 
ضریب 9 استان یک میلیارد و 600 میلیون تومان هزینه می شود 
همچنین در روستاهای ذکری، گل نی و جلاران و روستاهای ضریب 9 
شهرستان نهبندان بیش از شش میلیارد و 200 میلیون تومان از مرداد 
ماه تاکنون در زمینه تکمیل و بازسازی مسکن مددجویان، به سازی و 
مقاوم سازی منازل مسکونی محرومان، کمک به به سازی سرویس های 
بهداشتی، تامین لوازم ضروری زندگی، خدمات مشاوره ای و کمک 
هزینه تحصیل مددجویان هزینه شده است. وی اظهار کرد: در دهه 
فجر یک میلیارد و 800 میلیون تومان لوازم ضروری زندگی بین جامعه 
هدف درح و 275 میلیون تومان کمک های موردی بین روستاهای 

ضروری ضریب 9 و محروم توزیع می شود.

شناسایی 2۳ روستا با ضریب 9 محرومیت


